
C00007 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.       7 del 09/01/2006 
 

OGGETTO: 
 ARGOMENTO N.17 ALL'O.D.G. AD OGGETTO:PIANO SOCIALE DI ZONA 2005 - 
QUARTA ANNUALITA' DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE 328/2000. PRESA D'ATTO 
VERBALE DI COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DEL 3.11.2005. APPROVAZIONE. 
  

L'anno duemilasei      il giorno nove del  mese di gennaio alle ore 17,30 nel salone 
consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seconda convocazione – sessione straordinaria di urgenza. 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
SORRENTINO GIOVANNI                               X      
FERRANDINO PAOLO                                  X      
MANFREDI ROMEO                                    X      
PIRICELLI ANTONIO                                 X      
BALESTRIERI PASQUALE                              X      
SCOTTI GENNARO                                    X      
MOLLO LUIGI                                       X      
BERNARDO CARMINE                                  X      
MONTAGNA LUCA                                     X      
DI MEGLIO BIAGIO                                          X 
TELESE LUIGI                                      X      
FARESE NICOLA                                             X 
PILATO RAFFAELE                                   X      
IANNOTTA SANDRO                                   X      
DI VAIA DOMENICO                                  X      
FERRANDINO VINCENZO                               X      
BOCCANFUSO LUIGI                                          X 
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MESSINA MICHELANGELO                                      X 
TRANI FRANCESCO                                   X      
 
  
 
            Totale presenti 17 Totali assenti 04 
 
Il Presidente invita alla trattazione dell’argomento n.7 all’o.d.g., di cui all’oggetto, come da 
inversione approvata in precedenza. 

omissis 
 
Si dà atto che si allontana il consigliere Vincenzo Ferrandino. 
Presenti N.16 



C00007 

omissis  
 
Il Presidente mette ai voti per appello nominale la proposta di delibera che risulta 
approvata all’unanimità dai 16 consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato dallo 
stesso Presidente. 
 
Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto 
specifico Accordo di Programma per la realizzazione di interventi e servizi sociali; 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 e il Direttore 
Generale dell'ASL NA 2 hanno sottoscritto apposito Accordo di Programma, al fine di 
realizzare in forma integrata specifici interventi per categorie di utenti ed aree di azione 
previste dalla Legge 328/2000 e dalle Linee di programmazione regionale; 
CHE in data 27.12.2001 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni dell'Ambito N3, 
con la costituzione di un Ufficio di Piano per lo svolgimento in forma associata 
dell'esercizio delle attività e funzioni propri degli Uffici sociali dei Comuni aderenti; 
CHE successivamente i Comuni di Barano e di Forio hanno esercitato il diritto di recesso 
dalla Convenzione di cui sopra; 
CHE nel mese di luglio 2004 i sette comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto accordo di 
programma per la gestione dei servizi sociali, individuando i servizi da gestire in forma 
associata e quelli da gestire in forma autonoma; 
CHE con decreto Sindacale n. 36 del 09.05.2005 in esecuzione del verbale del 
Coordinamento Istituzionale veniva nominato Coordinatore dell’Ufficio di Piano il Dott. 
Gerardo Sorrentino riconfermato poi con decreto sindacale n.78 del 28.11.05; 
CHE in data 12.05.2005 il Dirigente del Settore Amministrativo del Comune di Ischia 
delegava il Dott. Gerardo Sorrentino ad adottare tutti gli atti definitivi di competenza 
dell’Ufficio di Piano, che impegnano l’Ente verso l’esterno, delega riconfermata in data 
29.11.2005;  
             VISTO il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali  del Comune 
di Ischia approvato con delibera di G.C.  N° 234 del 27.7.2005; 
             VISTO il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Barano d’Ischia approvato con delibera di G.C. N° 116 del 11.8.2005; 
              VISTO il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Casamicciola Terme approvato con delibera di G.C. N° 108 del 26.07.2005; 
              VISTO il Piano Programmatico 2005 degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Lacco Ameno  approvato con delibera di  G.C. n° 79 del 21.7.2005; 
              VISTO il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Forio approvato con delibera di G.C. n°222 del 05.08.2005; 
              VISTO il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Procida approvato con delibera di G.C. n° 249 del 27.09.2005              
              VISTO il Piano programmatico 2005 degli interventi e servizi sociali del Comune 
di Serrara Fontana approvato con delibera di G.C. N°115 del 9.8.2005 
              VISTO il verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 03.11.2005 
presso la sede dell’Ufficio di Piano in cui <” il Coordinamento Istituzionale, visto l’Accordo 
di Programma sottoscritto nel corso del mese di settembre 2004”, e approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 28 del Comune di Ischia in data 13/09/2004 “ritenuto 
che lo stesso è valido fino alla fine dell’anno 2007, ritenuto di confermare lo stesso 
accordo in tutti i suoi punti, viste le delibere di Giunta Comunale dei Comuni aderenti 



C00007 

all’Ambito N3, in cui sono stati approvati i rispettivi Piani Programmatici, visti i verbali delle 
riunioni dell’UdP del 27/10, del 02/11, APPROVA il Piano Sociale di Zona 2005 (quarta 
annualità di attuazione della L.328/2000), completo dell’allegato esplicativo dei servizi 
svolti in forma associata ed autonoma, unitamente alle relazioni progettuali, al Piano 
finanziario 2005 di Ambito, per area prioritaria e fonti di finanziamento, per singolo Ente 
locale, al Piano finanziario delle attività sociosanitarie integrate a compartecipazione e alle 
schede finanziarie relative ai residui della I, II e III annualità di attuazione della 
L.328/2000”>; 
          VISTO che in tale sede il Coordinamento Istituzionale dava mandato al 
Coordinatore della predisposizione di tutti gli atti consequenziali propedeutici alla 
presentazione dello stesso alla Regione Campania; 
          VISTA la delibera di Giunta Comunale del Comune di Ischia n. 331 del 16/11/05 in 
cui, nel prendere atto di tale verbale, si approvava il PSZ 2005 completo degli allegati, 
delle schede e delle relazioni  suindicate; 
           RITENUTO ancora provvedere successivamente agli impegni di spesa con 
determinazione dirigenziale in seguito all’acquista esecutività di tale delibera; 
           VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
            CON sedici voti favorevoli resi dai consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

di prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 03.11.2005 
presso la sede dell’Ufficio di Piano; 
e, per gli effetti 
Ø ritenere valido fino alla fine dell’anno 2007, l’Accordo di Programma sottoscritto nel 
corso del mese di settembre 2004 ed approvato con delibera di consiglio comunale n.28 
del 13 settembre 2004; 
Ø approvare il Piano Sociale di Zona 2005 (quarta annualità di attuazione della 
L.328/2000), completo dell’allegato esplicativo dei servizi svolti in forma associata ed 
autonoma, unitamente alle relazioni progettuali, al Piano finanziario 2005 di Ambito, per 
area prioritaria e fonti di finanziamento, per singolo Ente locale, al Piano finanziario delle 
attività sociosanitarie integrate a compartecipazione e alle schede finanziarie relative ai 
residui della I, II e III annualità di attuazione della L.328/2000; 
Ø provvedere successivamente agli impegni di spesa con determinazione dirigenziale 
in seguito all’acquista esecutività di tale delibera. 

 
 Inoltre,  
Su proposta del Presidente, con successiva e separata votazione, resa per appello 
nominale 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con 16  voti favorevolI, resi dai consiglieri presenti e votanti; 
 

d e l i b e r a 
 
- dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267.  



C00007 

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI 
  

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                 AMODIO GIOVANNI  
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’  
 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 

 
 



C00007 

 
 


